
 Wykonanie 

2 703 244,39
0,00

3 008 073,90
530 218,87

 Plan 

46,2
0,0

54,6
100,0

 % 

Wydatki: 
Rozchody (spłata pożyczki):

Dochody:
Przychody:

5 849 396,00
186 668,00

5 505 846,00
530 218,00

Analiza wykonania dochodów daje podstawę do stwierdzenia, że realizacja ich nastąpiła w 
wysokościach zaplanowanych, a w niektórych pozycjach wykonano ponad plan. I półrocze 2009r. 
zamyka się wynikiem finansowym dodatnim 304.829,51 zł. Biorąc pod uwagę wolne środki 
(nadwyżka z lat ubiegłych) w wysokości 530.218,87 zł wynik finansowy I półrocza 2009r. wynosi 
835.048,38 zł. W I półroczu 2009r. gmina Osiek nie zaciągała pożyczki ani kredytu. Nie spłaca 
również żadnych odsetek z tego tytułu.

Uchwalony budżet na rok 2009 Uchwałą Rady Gminy Osiek Nr XX/116/2008 z dnia 23 grudnia 
2008r. – dochody w kwocie 5.345.390 zł został zwiększony w I półroczu 2009 roku o kwotę 
160.456 zł 

Wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – plan 53.000 zł 
wykonano 33.698,73 zł co stanowi 63,6%. W I półroczu 2009r. wydano 7 zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i 3 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Szczegółowe wykonanie dochodów przedstawiono w Załączniku Nr 1, a wykonanie wydatków w 
Załączniku Nr 2 i 3. 

Wpływy z subwencji państwa były prawidłowe i gmina otrzymywała je w terminie. Dotacje celowe 
były przekazywane terminowo i w planowanych wysokościach. Jedynie niektóre dotacje z zakresu 
pomocy społecznej przekazywane były nieterminowo i w pomniejszonych wysokościach. Taka 
sytuacja ma związek z kryzysem gospodarczym i racjonalizacją wydatków budżetu państwa. 



Dział Wykonanie za I 
półrocze 2009r. %

010 155 632,79 45,2

600 133 374,54 52,3

630 789,70 6,9

700 28 969,47 17,4

710 4 863,53 3,9

750 415 498,46 47,3

751 3 794,42 83,3

754 155 876,63 64,9

756 15 919,54 54,0

757 0,00 0,0

758 0,00 0,0

801 924 401,52 49,2

851 35 983,25 63,4

852 558 403,05 43,4

854 39 945,14 62,3

900 88 174,65 45,2

921 71 999,54 42,4

926 69 618,16 65,6

2 703 244,39 46,2OGÓŁEM: 5 849 396

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Edukacyjna opieka wychowawcza 64 131

169 800

Gospodarka komunalna                                                               195 230

Kultura fizyczna i sport 106 190

Pomoc społeczna 1 287 563

Ochrona zdrowia 56 800

Oświata i wychowanie 1 878 565

Różne rozliczenia 10 390

Obsługa długu publicznego 25 000

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

29 460

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 240 250

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, o kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
4 556

Administracja publiczna 877 793

Działalność usługowa 126 000

Gospodarka mieszkaniowa 166 930

Turystyka 11 400

Zestawienie wydatków wg działów:

Transport i łączność 255 123

Nazwa Działu Plan na 2009r.

Rolnictwo i łowiectwo 344 215


